
Obsah

Úvod:
Pár slov mým čtenářům................................................. 9

1. Zase zpátky, takže ne tak docela pryč............................ 11
O šťastném návratu a pochybných případech 
Kam zmizela Julie? • Farmář jen tak nezmizí! • 
Nešťastní nosiči věder • Elmer H. Robertson • 
Tajemstvím opředený Hanging Rock • Hysterický 
návrat • Ztráta paměti • Básnická licence, nebo 
pravda? • Posmrtné doplňky

2. Osudy objevitelů.............................................................. 25
Zmizelí v divočině
Excentrik a dezertér • Výprava do divočiny • 
Přerušení • Cesta bez návratu • Národní hrdina • 
Hledání ztraceného města • Znaky v neznámém 
písmu • Bílí indiáni • Našel „svoje" město? • 
Neodhadnutelná rizika • Konečná v žaludku? • 
Ožehavá situace • První na Everestu • U propasti

3. Politické a jiné důvody......................................................43
Stále zůstávají nevysvětlené otázky
Večeře s Eichmannem • Za osm dní budu zpátky • 
Zastávka v polovině cesty • Z jedné sekundy 
na druhou • Jako od ran pistolí • V jámě lvové • 
Zatraceně odvážný pokus • Nikoli v pozitivním světle •



Osud zpečetěn? • Měl to být rutinní let • Poplach 
a pátrání • „Nelátejte za mnou...“

4. Příběhy ze záhadného trojúhelníku................................ 59
Ještě zdaleka všechny nejsou vysvětleny
Strach budící Bermudy • Skutečná destinace • Kde •
zůstal ostrov Turk? • Vynořila se jen čtyři • Děsivé 
víry • Před více než 100 svědky • Na druhé straně 
zeměkoule • Dračí mýty v „dračím trojúhelníku“ • 
Ztraceni na výzkumné cestě • „Na nebi se něco 
děje...“ • Obří vlny a gigantické „bubliny ve vodě“ •
Bílá voda a náhlá panika

5. Osudné hory.................................................................... 76
Malebné kulisy klamou
Sestup do nicoty • Viti znamená „peklo“ • Texaské 
zlé sny • Záhady na Mount Shasta • Každý centimetr 
prohledán • „Stairway to Heaven“ • Posvátná hora 
Zimbabwe • A lidé mizí i nadále • Prokletá země • 
Bizarní osud jedné tragické postavy • Mrtvola, ale 
žádné indicie • Nic společného

6. „Lost in Duty“.................................................................. 99
Dezertovali, nebo se stali obětí neznámé síly?
Na průzkumné misi • Nebyl čas reagovat • S 309 
muži na palubě • Černý den pro okupační moc • 
Záhada v Pyrenejích • Před branami Saigonu • Téměř 
3000 vojáků za jedinou noc • Tentokrát nechyběli 
očití svědkové • Bez zaváhání • Vítaná alternativa?

7. Tichá voda, bouřlivé moře.............................................. 114
To se může stát všude
Osud „Thomase Huma“ • Bavlna pro Louisville • 
Marné čekání • Před pozornými zraky • Cesta 
do záhuby • Jednou provždy neobjasněno • Vstříc jisté 
zkáze • Kam plula „Kobenhavn“? • Nepatrná skvrna



v dalekém oceánu • Ve vzduchu bylo cosi podivného • 
Bez odpovědi • Lodní deník plný hádanek • Obluda, 
duchové, nebo obludné vlny? • Panův odkaz • Zemřeli 
strachem?

8. Stopy do nicoty.................................................................134
Právě teď tady byl
Ztraceni na poušti • Posazen na paseku • Strašidelná 
série • Události vrhají stín předem • „Chci zpátky 
svého tátu!" • Jen pár kroků • Lano ho nemohlo 
zadržet • Zmizelý v obchodě s minerály • 

„Cítím silová pole"

9. Společná cesta do neznáma..............................................148
Skutečná „města duchů“
Strašidelné ticho • Záhadná zjištění... • ... a pár
rozporů • Ztracená kolonie • Opuštěná a prokletá • 
Paranormální aktivity? • „Nepřátelé našich předků“ • 
Jednoho večera... • ... jako by z naší planety úplně odešli

10. Quo vadis?........................................................................ 161
Kam zmizeli?
„Chytají nás jako ryby“ • Pozdravy ze starého Ríma • 
Kohorta ve sklepě • Po dávno zasypané silnici • 

„Provoz v opačném směru“ • Elegantní dáma s mobilem
• „Kraft durch Freude“ • Muž z Trafalgar Square • 
Paralelní světy • Kde leží „Tuared"? • Experimenty

• Kocovina • Vytvářet světs hyperprost 
myšlenkami

Dodatek............................................................................179
Říct jednoduše „děkuji“...

Seznam pramenů............................................................. 181

Původ ilustrací................................................................. 189


